
  

Mendizaleen plaza, 1. 20690, Elgeta (Gipuzkoa) 
943 76 80 22 udala@elgeta.eus 

www.elgeta.eus 

ELGETAKO UDALA 

(GIPUZKOA) 

____ 

______ 

 ELGETAKO UDALA AYUNTAMIENTO DE ELGETA 

  

Iragarkia Anuncio 

  

Alkateak, 2022ko abenduaren 16an 

emandako ebazpen bidez (Gipuzkoako 

Aldizkari Ofiziala, 247. zenbakia, 

abenduaren 30ekoa), Administrazio 

Berezia eskalako, zerbitzu bereziak 

azpieskalako udal eraikinen garbitzaileen 

hiru plaza merezimendu lehiaketaren bidez 

betetzeko hautaketa prozesuaren deialdia 

onartu zuen. 

Mediante Resolución de Alcaldía de 16 de 

diciembre de 2022 (Boletín Oficial de 

Gipuzkoa nº 247, de 30 de diciembre), se 

aprobó la convocatoria del proceso 

selectivo para la provisión, mediante 

concurso de méritos, de tres plazas de 

limpiadores/as de edificios municipales de 

la Escala de administración especial, 

subescala servicios especiales. 

  

Hautaketa prozesu horretan parte hartzeko 

eskaerak aurkezteko epea amaituta, 

onartuen eta baztertuen behin-behineko 

zerrenda onartu da. 

Finalizado el plazo de presentación de 

solicitudes para participar en dicho 

proceso selectivo, se debe aprobar la lista 

provisional de admitidos y excluidos. 

  

Aurreko guztia kontutan izanik, apirilaren 

21eko 11/1999 Legeak aldatutako Toki 

Araubidearen oinarriak arautzen dituen 

apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 

artikuluak, apirilaren 18ko 781/1986 

Legegintzako Errege Dekretuz onartutako 

Toki Araubidearen arloan indarrean 

dauden Lege Xedapenen eraberritutako 

Testuaren 24. artikuluak eta azaroaren 

28ko 2568/1986 Errege Dekretuz 

onartutako Toki Erakundeen Antolaketa, 

Funtzionamendu eta Araubide 

Juridikoaren Araudiaren 41. artikuluak 

ematen dizkidaten ahalmenak erabiliz, 

honako hau  

Por todo lo anterior, en virtud de las 

facultades que me confieren el artículo 

21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen 

Local, modificada por la Ley 11/1999, de 

21 de abril, el artículo 24 del texto 

refundido de las disposiciones legales 

vigentes en materia de Régimen Local, 

aprobado por Real Decreto Legislativo 

781/1986, de 18 de abril, y el artículo 41 

del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, aprobado por el Real 

Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre 

  

EBATZI DUT RESUELVO 

  

Lehena. Udal eraikinen garbitzaileen hiru 

plaza merezimendu lehiaketa bidez 

betetzeko hautaketa prozesuaren 

onartutako eta baztertutako izangaien 

behin-behineko zerrenda onartzea. 

Zerrenda hori Alkate Ebazpen honekin 

batera doa eranskin gisa. 

Primero. Aprobar la relación provisional 

de aspirantes admitidos y excluidos del 

proceso selectivo para la provisión, 

mediante concurso de méritos, de tres 

plazas de limpiadores/as de edificios 

municipales. Dicha relación se adjunta 

como anexo a la presente Resolución de 

Alcaldía. 



  

Mendizaleen plaza, 1. 20690, Elgeta (Gipuzkoa) 
943 76 80 22 udala@elgeta.eus 

www.elgeta.eus 

ELGETAKO UDALA 

(GIPUZKOA) 

____ 

______ 

   

Interesdunek 10 egun balioduneko epea 

izango dute behin-behineko zerrendaren 

aurkako erreklamazioak jartzeko edo 

zerrendatik kanpo uztea eragin duten 

akatsak edo  omisioak zuzentzeko, 

Ebazpen hau Gipuzkoako Aldizkari 

Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik 

kontatzen hasita. 

Los interesados dispondrán de un plazo de 

10 días hábiles, contados a partir del día 

siguiente al de la publicación de la 

presente Resolución en el Boletín Oficial 

de Gipuzkoa, para interponer 

eclamaciones contra la relación 

provisional o pasa subsanar los errores u 

omisiones que hubieran motivado su 

exclusión. 

  

Aurreko paragrafoan adierazitako epean 

ezin izango dira aldatu parte hartzeko 

eskabidean jasotako datuak eta 

merezimenduak. 

En el plazo indicado en el párrafo anterior 

no podrán modificarse los datos y méritos 

consignados en la solicitud de 

participación. 

  

Bigarrena. Ebazpen hau Gipuzkoako 

Aldizkari Ofizialean argitaratzea, Elgetako 

Udalaren iragarki-taulan eta Elgetako 

Udalaren web orrian jartzea ikusgai 

(www.elgeta.eus). 

Segundo. Publicar la presente Resolución 

en el Boletín Oficial de Gipuzkoa, en el 

tablón de anuncios del Ayuntamiento de 

Elgeta y en la página web del 

Ayuntamiento de Elgeta 

(www.elgeta.eus). 

  

Izapide-egintza denez, ezin da 

errekurtsorik jarri haren aurka. 

Por ser este un acto de trámite, no cabe 

recurso alguno contra el mismo. 

  

ERANSKINA ANEXO 

  

ONARTUEN ETA BAZTERTUEN 

BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 

LISTA PROVISIONAL DE 

ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 

  

DEIALDIA: UDAL ERAIKINEN 

GARBITZAILEEN HIRU PLAZA 

(OP02/2022) 

CONVOCATORIA: TRES PLAZAS DE 

LIMPIADORES/AS DE EDIFICIOS 

MUNICIPALES (OP02/2022). 

  
NAN/DNI Abizenak eta izena / 

Apellidos y nombre 

Onartua-ez onartua 

/Admitido/excluido 

Autobaremazioa / 

Autobaremación 

H.E. 

P.L. 

***5597** IRATZE BELAR IÑARRA Onartua / Admitido 100,00 Bai / 

Sí 

***6994** LORENA Mª IBEAS 

RETENAGA 

Onartua / Admitido 95,8205 Bai / 

Sí 

***7641** AINTZANE 

ZUBIZARRETA 

BOLINAGA 

Onartua / Admitido 78,15308 Bai / 

Sí 

***7716** SAIOA BELAR IÑARRA Onartua / Admitido 20,3562 Bai / 

Sí 

http://www.elgeta.eus/
http://www.elgeta.eus/


  

Mendizaleen plaza, 1. 20690, Elgeta (Gipuzkoa) 
943 76 80 22 udala@elgeta.eus 

www.elgeta.eus 

ELGETAKO UDALA 

(GIPUZKOA) 

____ 

______ 

 Bazterketa arrazoien kodeak: -- Código de razón de exclusión: -- 

  

Oharra: autobaremazioak izangaiak bere 

eskaeran alegatutako eta 

autobarematutako merezimenduen 

emaitza baino ez du islatzen. Ez du esan 

nahi puntuazio hori zuzena denik. 

Nota: la autobaremación refleja 

únicamente el resultado de los méritos 

alegados y autobaremados por la persona 

aspirante en su solicitud. No significa que 

dicha puntuación sea correcta. 

  

Elgeta, 2023ko abenduaren 19a.- Ibon 

Unzetabarrenetxea Gallego, alkatea. 

Elgeta, a 19 de diciembre de 2023.- El 

alcalde, Ibon Unzetabarrenetxea Gallego. 

 
 


